ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту постановления «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование комфортной  городской (сельской) среды» на 2018-2022 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»

	31 августа 2017 года
	14 час. 00 мин.

с. Кожаны, зд.29, актовый зал МБУК «Кожановский СКСДЦ»

Основание проведение публичных слушаний: Постановление главы Кожановского сельсовета от 28.07.2017г. №55 «О проведении публичных слушаний по проекту постановления «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование комфортной  городской (сельской) среды» на 2018-2022 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».

Участники публичных слушаний:

- администрация Кожановского сельсовета;

- жители, проживающие на территории Кожановского сельсовета.

Председательствующий: Дерюшева Н.М. – заместитель главы Кожановского сельсовета.

Секретарь: Побединская Н.Н. – бухгалтер администрации Кожановского сельсовета.

Повестка дня заседания:

Публичные слушания по проекту постановления «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование комфортной  городской (сельской) среды» на 2018-2022 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края».

1. Публичные слушания открывает и ведет Дерюшева Н.М.,
2. Глава сельсовета О.А. Боровикова - ознакомила присутствующих с разработанным проектом постановления «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование комфортной  городской (сельской) среды» на 2018-2022 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края». Также пояснила, что данная Муниципальная программа позволит достичь следующих результатов:
- благоустройство территорий, прилегающих к многоквартирным жилым домам;
- благоустройство дворовых территорий в целом;
- благоустройство общественных пространств;

- улучшить эстетический вид населенного пункта;

- активизировать население в благоустройстве территории,
и предложила утвердить данный проект

В ходе публичных слушаний предложений и замечаний не поступило.

Результаты голосования:

«ЗА»  - единогласно

«ПРОТИВ» - нет

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет

Участники  публичных слушаний РЕШИЛИ:

Одобрить проект постановления «Об утверждении  муниципальной программы «Формирование комфортной  городской (сельской) среды» на 2018-2022 годы на территории Кожановского сельсовета Балахтинского района Красноярского края»
Публичные слушания по проекту признать состоявшимися.
	Председатель публичных слушаний

Секретарь публичных слушаний
	Н.М. Дерюшева

Н.Н. Побединская